— (soOomeco) HOJA TECNICA

06/12/2025

Aspiradores

La gama de aspiradores portdtiles y silenciados MP incluye modelos cuyas dimensiones son adecuadas para todas las
necesidades de limpieza del ambiente de trabajo y para la correcta eliminacién de virutas de PVC. Las caracteristicas de
cada modelo se identifican mediante su sigla. El nUmero indica el tamafio del aspirador, las letras tienen el siguiente
significado:

e V: sistema de aspiraciéon con ventilador para demandas de elevada capacidad;

e VP: sistema de aspiracién con ventilador y arranque automatico directamente desde la maquina.

Todos los modelos estdn silenciados y son adecuados para el funcionamiento continuo, equipados con arranque
automatico y alimentados por la red o directamente por la maquina, segin el modelo. Cuentan con filtro antiestéatico ideal
para la aspiracién de virutas de PVC, y con uno o dos sacos de recoleccién de desenganche rdpido, para la eliminacién
facil y rdpida del material aspirado.

Voilap S.p.A. Tel 059 895411 The right to make technical alterations is
Via Archimede, 10 Fax: 059 859404 reserved.

41019 - Limidi di Soliera (MO) P.IVA e C.F. 02057270361

ITALY info@somecopvc.com

Wwww.somecopvc.com



_ (someco)

I ™MP/AspiRADORES

HOJA TECNICA

06/12/2025

CARACTERISTICAS MP2

Tipo motor: Ventilador

Diametro boca de aspiracién (mm)
Capacidad tanque (I)

Caudal (m3/h)

Depresién (mbar)

Potencia motor (kW)

Revoluciones motor (rpm)

Peso (kg)

Filtro de saco

Arranque automatico mediante alimentacién directa de la maquina

CARACTERISTICAS MP4

200
180
2.000
25
1,5

2.800

Tipo motor: Ventilador

Didmetro boca de aspiracién (mm)
Capacidad tanque (1)

Caudal (m3/h)

Depresién (mbar)

Potencia motor (kW)

Revoluciones motor (rpm)

Peso (kg)

Filtro de saco

Arranque automatico mediante alimentacion directa de la maquina (sélo MP4-V)

Arranque automatico desde la maquina (sélo MP4-VP)

200
360
3.000
28
2,2
2.800

130

MODELOS RECOMENDADOS

EV 2A / 4A
SVL4H / 4A
SVL4H / 2A
ME-R

usS 400P

® modelo recomendado

Incluido @ Disponible o

Voilap S.p.A.

Via Archimede, 10

41019 - Limidi di Soliera (MO)
ITALY

MP2-v

+ kit @70

Tel 059 895411

Fax: 059 859404

P.IVA e C.F. 02057270361
info@somecopvc.com
WWW.SOmecopvc.com

MP4-VP
+ kit 870

The right to make technical alterations is

reserved.

MP4-VP
+ kit 9120



