

MP

Aspiradores



MP

La gama de aspiradores portátiles y silenciados MP incluye modelos cuyas dimensiones son adecuadas para todas las necesidades de limpieza del ambiente de trabajo y para la correcta eliminación de virutas de PVC. Las características de cada modelo se identifican mediante su sigla. El número indica el tamaño del aspirador, las letras tienen el siguiente significado:

- **V:** sistema de aspiración con ventilador para demandas de elevada capacidad;
- **VP:** sistema de aspiración con ventilador y arranque automático directamente desde la máquina.

Todos los modelos están silenciados y son adecuados para el funcionamiento continuo, equipados con arranque automático y alimentados por la red o directamente por la máquina, según el modelo. Cuentan con filtro antiestático ideal para la aspiración de virutas de PVC, y con uno o dos sacos de recolección de desenganche rápido, para la eliminación fácil y rápida del material aspirado.

MP / ASPIRADORES

CARACTERÍSTICAS MP2

Tipo motor: Ventilador	●
Diámetro boca de aspiración (mm)	200
Capacidad tanque (l)	180
Caudal (m ³ /h)	2.000
Depresión (mbar)	25
Potencia motor (kW)	1,5
Revoluciones motor (rpm)	2.800
Peso (kg)	95
Filtro de saco	●
Arranque automático mediante alimentación directa de la máquina	●

CARACTERÍSTICAS MP4

Tipo motor: Ventilador	●
Diámetro boca de aspiración (mm)	200
Capacidad tanque (l)	360
Caudal (m ³ /h)	3.000
Depresión (mbar)	28
Potencia motor (kW)	2,2
Revoluciones motor (rpm)	2.800
Peso (kg)	130
Filtro de saco	●
Arranque automático mediante alimentación directa de la máquina (sólo MP4-V)	●
Arranque automático desde la máquina (sólo MP4-VP)	●

MODELOS RECOMENDADOS

	MP2-V + kit Ø70	MP4-V + kit Ø70	MP4-VP + kit Ø70	MP4-VP + kit Ø120
EV 2A / 4A				●
SVL 4H / 4A				●
SVL 4H / 2A				●
ME-R				●
US 400 P	●			
● modelo recomendado				

Incluido ● Disponible ○



Voiàp S.p.A.
Via Archimede, 10
41019 - Limidi di Soliera (MO)
ITALY

Tel 059 895411
Fax: 059 859404
P.IVA e C.F. 02057270361
info@somecopvc.com
www.somecopvc.com

The right to make technical alterations is reserved.